

宁波杉杉股份有限公司

2018年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：万元人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	428,591.20	385,236.06	11.25
营业利润	61,517.40	42,982.82	43.12
利润总额	62,241.85	47,584.31	30.80
归属于上市公司股东的净利润	46,492.59	33,904.95	37.13
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,346.41	25,529.20	18.87
基本每股收益（元）	0.414	0.302	37.13
加权平均净资产收益率（%）	4.445	4.049	增加0.396个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,390,568.79	2,207,319.04	8.30
归属于上市公司股东的所有者权益	1,044,341.30	1,043,322.94	0.10
股本	112,276.50	112,276.50	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	9.30	9.29	0.10

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上表以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2018年1-6月，公司经营业绩取得稳健增长，实现营业收入428,591.20万元，同比上升11.25%；实现归属于上市公司股东的净利润46,492.59万元，同比上升37.13%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润30,346.41万元，同比上升18.87%。

业绩影响主要因素为：报告期锂电池材料业务产销量持续提升，业绩稳健增长；新能源汽车业务积极引入战略投资者，实现业绩提升，亏损同比收窄；期内出售所持宁波银行股票及收到洛阳钼业现金分红，导致投资收益同比增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的原因说明。

单位：万元人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)	变动原因说明
营业利润	61,517.40	42,982.82	43.12	主要系报告期公司锂电池材料业务业绩同比增长,新能源汽车业务业绩同比减亏,以及出售宁波银行部分股票、收到洛阳钼业现金分红等获得投资收益同比上升所致。
利润总额	62,241.85	47,584.31	30.80	
归属于上市公司股东的净利润	46,492.59	33,904.95	37.13	
基本每股收益(元)	0.414	0.302	37.13	

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司2018年半年度报告中披露的数据略有差异，请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会
二〇一八年七月三十一日